FORDERUNGSSTIPENDIEN 2024W

Datum der Sitzung: Di, 10. Dezember 2024, 13:30 Uhr.

Bewerbungsfrist: Mi, 16. Oktober 2024 bis Mi, 06. November 2024, 12:00 Uhr mittags.

Eingelangte Bewerbungen: 27.

Zeitraum Berechnung der Notendurchschnitte: 29. Oktober 2024 — 08. November 2024.

Die ausgewerteten Stipendienlisten/Bewerbungsunterlagen wurden am 21.11. und 25.11.2024 an die Kommissionsmitglieder weitergeleitet.
Im Wintersemester 2024 konnten anhand der Geldmittel (EUR 15.362,06) insgesamt 18 Forderungsstipendien vergeben werden.
Leider mussten 09 Absagen erteilt werden.

Bei der Vergabe achtete die Kommission auf die Projektbeschreibungen, Arbeitsproben und Gutachten der Professor*innen.
Besonders geachtet wurde auf die Kostenaufstellungen.

Eine Studienvertretung der Hochschler*innenschaft war bei der Vergabesitzung anwesend.

Der Arbeitskreis fur Gleichbehandlungsfragen war ebenfalls vertreten.

Aufstellung der eingelangten Bewerbungen

INSTITUT FUR BILDENDE UND MEDIALE KUNST

Art&Science (MA) US 066 776

Prof. Widrich 02
Bildende Kunst US 605:

Fotografie Prof. Rothemann 03
Malerei u. Animationsfilm Prof. Eisler 03

BlUhnengestaltung (US 542)
Prof. Kleber 02
TransArts (MA) US 066 780
Hilge/Pfeffer/Schuller 01



INSTITUT FUR DESIGN
Angewandte Fotografie US 626

Prof. Ziegelbdck 02
Design u. narrative Medien US 576

Prof. Kartak 02
Industrial Design US 580 1 Prof. Diez 06

INSTITUT FUR KUNSTWISSENSCHAFTEN, KUNSTPADAGOGIK und KUNSTVERMITTLUNG
Kunst- u.
Kulturwissenschaften (MA) US 066 568 01

INSTITUT FUR KUNST UND GESELLSCHAFT
Social Design (MA) US 066 781

Prof. Felderer 04
Sprachkunst (BA) US 033 170
Prof. Steinbuch 01

Summe der eingelangten Bewerbungen: 27



Matr.nr.

12333186

12040319

12129748

11804335

01649694

11929544

12030550

11938320

12028241

12131542

12228090

01637670

61803100

11919521

11911177

12229386

52009985

12131636

12036864

01526744

12229437

61806071

11774923

Studium mit Klassenleitung

Art&Science (MA)

Prof. Widrich

Art&Science (MA)

Prof. Widrich

Bildende Kunst-Fotografie
Prof. Rothemann
Bildende Kunst-Fotografie
Prof. Rothemann
Bildende Kunst-Fotografie
Prof. Rothemann

Bildende Kunst-Malerei u. Animationsfilm Prof.

Eisler

Bildende Kunst-Malerei u. Animationsfilm Prof.

Eisler

Bildende Kunst-Malerei u. Animationsfilm Prof.

Eisler

Buhnengestaltung

Prof. Kleber

Buhnengestaltung

Prof. Kleber

Design: Angewandte Fotografie
Prof. Ziegelbéck

Design: Angewandte Fotografie
Prof. Ziegelbdck

Design: Design u. narrative Medien
Prof. Kartak

Design: Design u. narrative Medien
Prof. Kartak

Industrial Design 1

Prof. Diez

Industrial Design 1

Prof. Diez

Industrial Design 1

Prof. Diez

Industrial Design 1

Prof. Diez

Industrial Design 1

Prof. Diez

Industrial Design 1

Prof. Diez

KUWI (MA)

Koordinatorin B. Praher

Social Design (MA)

Prof. Felderer

Social Design (MA)

Notendurchschnitt

1,00
1,02
1,00
1,16
1,21
1,08
1,18
1,29
1,03
1,13
1,41
1,56
1,17
1,18
1,13
1,25
1,29
1,31
1,44
1,55
1,00
1,00

1,00

Zuerkennung

bewilligt / nicht

bewilligt
bewilligt

bewilligt
bewilligt
bewilligt
bewilligt
bewilligt
bewilligt
bewilligt
bewilligt
bewilligt
nicht bewilligt
nicht bewilligt
bewilligt
bewilligt
nicht bewilligt
nicht bewilligt
bewilligt
bewilligt
nicht bewilligt
nicht bewilligt
nicht bewilligt
bewilligt

bewilligt

Institut

Bildende und Mediale Kunst
Bildende und Mediale Kunst
Bildende und Mediale Kunst
Bildende und Mediale Kunst
Bildende und Mediale Kunst
Bildende und Mediale Kunst
Bildende und Mediale Kunst
Bildende und Mediale Kunst
Bildende und Mediale Kunst
Bildende und Mediale Kunst
Design

Design

Design

Design

Design

Design

Design

Design

Design

Design
Kunstwissenschaften, Kunstpadagogik u. Kunstvermittlung
Kunst und Gesellschaft

Kunst und Gesellschaft



12238997

11716803

01442096

11920338

Prof. Felderer

Social Design (MA)
Prof. Felderer

Social Design (MA)
Prof. Felderer
Sprachkunst (BA)
Prof. Steinbuch
TransArts (MA)
Hilge/Pfeffer/Schuller

1,00
1,22
1,09

1,00

nicht bewilligt
nicht bewilligt
bewilligt

bewilligt

Kunst und Gesellschaft
Kunst und Gesellschaft
Sprachkunst

Bildende und Mediale Kunst



