

FÖRDERUNGSSTIPENDIEN 2024W

Datum der Sitzung: Di, 10. Dezember 2024, 13:30 Uhr.

Bewerbungsfrist: Mi, 16. Oktober 2024 bis Mi, 06. November 2024, 12:00 Uhr mittags.

Eingelangte Bewerbungen: 27.

Zeitraum Berechnung der Notendurchschnitte: 29. Oktober 2024 – 08. November 2024.

Die ausgewerteten Stipendienlisten/Bewerbungsunterlagen wurden am 21.11. und 25.11.2024 an die Kommissionsmitglieder weitergeleitet.

Im Wintersemester 2024 konnten anhand der Geldmittel (**EUR 15.362,06**) insgesamt 18 Förderungsstipendien vergeben werden.

Leider mussten 09 Absagen erteilt werden.

Bei der Vergabe achtete die Kommission auf die Projektbeschreibungen, Arbeitsproben und Gutachten der Professor*innen.

Besonders geachtet wurde auf die Kostenaufstellungen.

Eine Studienvertretung der Hochschüler*innenschaft war bei der Vergabesitzung anwesend.

Der Arbeitskreis für Gleichbehandlungsfragen war ebenfalls vertreten.

Aufstellung der eingelangten Bewerbungen

INSTITUT FÜR BILDENDE UND MEDIALE KUNST

Art&Science (MA) US 066 776

Prof. Widrich 02

Bildende Kunst US 605:

Fotografie Prof. Rothemann 03

Malerei u. Animationsfilm Prof. Eisler 03

Bühnengestaltung (US 542)

Prof. Kleber 02

TransArts (MA) US 066 780

Hilge/Pfeffer/Schuller 01

INSTITUT FÜR DESIGN

Angewandte Fotografie US 626	
Prof. Ziegelböck	02
Design u. narrative Medien US 576	
Prof. Kartak	02
Industrial Design US 580 1 Prof. Diez	06

INSTITUT FÜR KUNSTWISSENSCHAFTEN, KUNSTPÄDAGOGIK und KUNSTVERMITTLUNG

Kunst- u. Kulturwissenschaften (MA) US 066 568	01
---	----

INSTITUT FÜR KUNST UND GESELLSCHAFT

Social Design (MA) US 066 781	
Prof. Felderer	04
Sprachkunst (BA) US 033 170	
Prof. Steinbuch	01

Summe der eingelangten Bewerbungen: 27

Matr.nr.	Studium mit Klassenleitung	Notendurchschnitt	Zuerkennung bewilligt / nicht bewilligt	Institut
12333186	Art&Science (MA) Prof. Widrich	1,00	bewilligt	Bildende und Mediale Kunst
12040319	Art&Science (MA) Prof. Widrich	1,02	bewilligt	Bildende und Mediale Kunst
12129748	Bildende Kunst-Fotografie Prof. Rothemann	1,00	bewilligt	Bildende und Mediale Kunst
11804335	Bildende Kunst-Fotografie Prof. Rothemann	1,16	bewilligt	Bildende und Mediale Kunst
01649694	Bildende Kunst-Fotografie Prof. Rothemann	1,21	bewilligt	Bildende und Mediale Kunst
11929544	Bildende Kunst-Malerei u. Animationsfilm Prof. Eisler	1,08	bewilligt	Bildende und Mediale Kunst
12030550	Bildende Kunst-Malerei u. Animationsfilm Prof. Eisler	1,18	bewilligt	Bildende und Mediale Kunst
11938320	Bildende Kunst-Malerei u. Animationsfilm Prof. Eisler	1,29	bewilligt	Bildende und Mediale Kunst
12028241	Bühnengestaltung Prof. Kleber	1,03	bewilligt	Bildende und Mediale Kunst
12131542	Bühnengestaltung Prof. Kleber	1,13	bewilligt	Bildende und Mediale Kunst
12228090	Design: Angewandte Fotografie Prof. Ziegelböck	1,41	nicht bewilligt	Design
01637670	Design: Angewandte Fotografie Prof. Ziegelböck	1,56	nicht bewilligt	Design
61803100	Design: Design u. narrative Medien Prof. Kartak	1,17	bewilligt	Design
11919521	Design: Design u. narrative Medien Prof. Kartak	1,18	bewilligt	Design
11911177	Industrial Design 1 Prof. Diez	1,13	nicht bewilligt	Design
12229386	Industrial Design 1 Prof. Diez	1,25	nicht bewilligt	Design
52009985	Industrial Design 1 Prof. Diez	1,29	bewilligt	Design
12131636	Industrial Design 1 Prof. Diez	1,31	bewilligt	Design
12036864	Industrial Design 1 Prof. Diez	1,44	nicht bewilligt	Design
01526744	Industrial Design 1 Prof. Diez	1,55	nicht bewilligt	Design
12229437	KUWI (MA) Koordinatorin B. Praher	1,00	nicht bewilligt	Kunstwissenschaften, Kunstpädagogik u. Kunstvermittlung
61806071	Social Design (MA) Prof. Felderer	1,00	bewilligt	Kunst und Gesellschaft
11774923	Social Design (MA)	1,00	bewilligt	Kunst und Gesellschaft

	Prof. Felderer			
12238997	Social Design (MA)	1,00	nicht bewilligt	Kunst und Gesellschaft
	Prof. Felderer			
11716803	Social Design (MA)	1,22	nicht bewilligt	Kunst und Gesellschaft
	Prof. Felderer			
01442096	Sprachkunst (BA)	1,09	bewilligt	Sprachkunst
	Prof. Steinbuch			
11920338	TransArts (MA)	1,00	bewilligt	Bildende und Mediale Kunst
	Hilge/Pfeffer/Schuller			